
 

 

 

 1 

Posudek bakalářské práce Petry Rakovské 

Saudská Arábia a jej „mäkký“ prístup v boji proti terorizmu 

Práce řeší velmi aktuální a přesto dosud i mezinárodně málo zpracované téma alternativních přístupů 

v boji proti Islamistickému terorismu. Přístup Saudské Arábie je totiž celosvětově specifický zejména 

svým zaměřením na deradikalizaci již radikalizovaných jedinců. Z relativně malé probádanosti tématu 

vyplývá i problematické ověřování informací o klíčových aspektech tohoto tzv. měkého přístupu 

v boji proti terorismu. Dílčím problémem některých podkapitol hodnocené práce je proto fakt, že 

jsou příliš postaveny na informacích pouze z jednoho zdroje.  Ani vedoucímu práce však další 

akademické zdroje na toto téma nejsou známé. 

Práce jako celek svým obsahem, délkou i dalšími formálními záležitostmi zcela splňuje požadavky 

obecně kladené na tento typ akademického textu, v některých kapitolách je dokonce  převyšuje, 

neboť se autorka pokouší nabídnout skutečnou analýzu a nejen popis, který je v bakalářských pracích 

běžným jevem.  

Autorka svoji práci pravidelně konzultovala a všechny moje zásadní připomínky zapracovala do finální 

verze práce. Do diskuze při obhajobě doporučuji následující otázky: 

1. Jak vnímáte kritiku měkého přístupu v boji proti terorismu, dle které se vlastně jedná o jiný způsob 

uplácení radikálních jedinců? 

2. Lze podle Vašeho názoru aplikovat model Saudské Arábie i v členských státech EU, které zatím 

spíše staví na prevenci radikalizace než na deradikalizaci? 

Navrhované hodnocení: Výborně. 

 

doc. Mgr. Oldřich Bureš, M.A., Ph.D. 

V Praze, 3.5.2011 

 

 

 

 


